p. 154. δια το κατ' αυτους εν αυτω τον λογον της ἀπαντων  
κεισθαι συζασεως, και παροσον κατ' αυτους ὁ συμπας

p. 426. κοσμος κατα ἁρμονιαν διοικεεται. — φασι δε, εν ταις  
αρχαις ταυταις τον μεν του δρωντος αιτιου λογον  
επεχειν την μοναδα· τον δε της πασχουσης ὑλης την  
δυαδα.

Aristot.  
Metaph.  
1, 5.

Πυθαγορειοι των μαθηματων ἀψαμενοι πρωτον,  
ταυτα προηγον, και, εντραφεντες εν αυτοις, τας τουτων  
αρχας

(2) Si igitur celebratissima ista Tetractys complexus  
quatuor priorum numerorum fuit, graviter errarunt  
veterum et recentiorum plurimi, qui eam quaternari-  
um numerum esse crederent, et cum Tetrade con-  
funderent. Sic jam Macrobius (in Somn. Scip. l.  
1.): numerum quaternarium Pythagoræ, quem τετρακ-  
τυν vocant, adeo quasi ad perfectionem animæ per-  
tinentem inter arcana venerantur, ut ex eo et juris-  
jurandi religionem sibi fecerint. Ceterum ipsum il-  
lud jusjurandum non omnes cum Sexto Empirico  
interpretantur. Hæc enim quum ὁ παραδους τετρα-  
κτυς sit Pythagoras, alii potius ipsum deum intel-  
ligunt, qui Tetractyn animo nostro inseruerit.

Purchase full membership to immediately unlock this page

# Get Smart

Over 2,000 years of  
human knowledge in  
797,885 volumes

Instant access  
\$8.99/month

**Continue**

\*Fair usage policy applies

*egestate et poetica magis quam philosophica facultate coacti, omnes ante Pythagoram philosophi, imprimis praceptor ejus Pherecydes, usi erant, immo post eum etiam utebantur nonnulli ut e. g. Heraclitus. Ceterum fuerunt, qui non male forsitan cum Pythagorae numeris conferri posse existimarent Leibnitii monadas; nec tamen negari potest, Pythagoreos multo obscurius, minusque accurate obfermonis philosophici defectum locutos esse; quo accedit, quod non ab omnibus Pythagoreis ipsius Pythagorae doctrinam satis intellectam esse certissimum est.*

*Ut emerfa tandem ex his numerorum salebris recreetur, rursus mens, age audiamus Ciceronem narrantem egregium amicitiae Pythagoricae exemplum. Mutuam enim amicitiam ab affectis hujus sectae religiose cultam esse, satis constat.*

**Off. 3, 10.** Damonem et Phintiam, Pythagoreos, ferunt hoc animo inter se fuisse, ut, quum eorum alteri Dionysius tyrannus diem necis destinavisset, et is, qui morti addictus esset, paucos sibi dies commendandorum suorum causa postulavisset, vas factus sit alter ejus sistendi; ut, si ille non revertisset, moriendum esset ipsi. Qui quum ad diem se recepisset, admiratus eorum fidem tyrannus petivit, ut se ad amicitiam tertium adscriberent.